



## Enkel fråga – Gävles företagsklimat måste förbättras

Tisdagen 23 maj presenterade Svenskt Näringsliv sitt enkätresultat, där Gävles företagare har fått bedöma kommunens företagsklimat. Medan rikssnittet ökar från 3,43 till 3,46 i betygsättning, står Gävles omdöme kvar på låga 2,74.

Värt att notera är att Gävles företagare ser mer positivt på företagsklimatet i Sverige, men inte Gävle kommun, sedan den förra mätningen.

I höst kommer beskedet kring var Gävle kommun hamnar i Svenskt Näringslivs företagsklimatranking. I dag är Gävle kommun på plats 271 av 290 kommuner. En urusel placering. Månadens delbesked visar att vi knappast kan förvänta oss en förbättring.

Gävle kommun fortsätter dessutom att tappa i Sveriges Kommuner och Regioners och Stockholm Business Alliances kvalitetsmätning av kommunernas myndighetsutövning. NKI-mätningen, som den också kallas, mäter hur nöjda kommunernas kunder är. Kvalitetsmätningen görs genom att företagare får bedöma kommunernas service och effektivitet inom sex områden: Brandskydd, bygglov, markupplåtelse, livsmedelskontroll, serveringstillstånd samt miljö- och hälsoskydd.

För tredje året i rad tappar Gävle kommun i den totala NKI-rankingen. År 2022 hamnade Gävle kommun på plats 155 av 196, ett tapp på tre platser jämfört med året innan och ett ras på 62 platser jämfört med starten av den föregående mandatperioden. Även om Gävle kommun fortsatt får godkända resultat så är den kraftigt negativa trenden mycket illavarslande. Det är ett kraftigt underbetyg på det näringslivspolitiska arbete som kommunledningen med Socialdemokraterna i spetsen drivit de senaste fyra åren, och av allt att döma ser det ut att fortsätta.

Gävle kommuns företagsklimat står still eller försämras (beroende på vilken av mätningarna man kollar på) när Sverige går mot att bli mer företagsvänligt. Den som står stilla i en föränderlig värld halkar snabbt efter. Det är mycket illavarslande.

**Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd, Julia Cederstrand (C), följande:**

- Är Julia Centerstrand bekymrad över att Gävle kommun tappar kraftigt i den ena företagsklimatmätningen (NKI-mätningen) och stagnerat på en mycket låg nivå i den andra företagsklimatmätningen (Svenskt näringslivs enkätundersökning)?

**William Elofsson (M)**